

**Protokół Nr VII/2019**  
**z VII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,**  
**która odbyła się w dniu 27 marca 2019 r.**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie ul. Mazowiecka 26.**

VII Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Waldemar Trzaskowski, który powitał przybyłych radnych powiatu, Zarząd Powiatu, Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, inspekcji i straży, pracowników Starostwa Powiatowego, dyrektorów szkół oraz wszystkich zgromadzonych na sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. (Lista obecności Radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu, a lista obecności gości zaproszonych *załącznik nr 2* do protokołu).

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Radnego Krzysztofa Ośkę, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Starosta Mirosław Walicki zgodnie z § 16 pkt 5 ust. 3 Statutu Powiatu Garwolińskiego zgłosił wniosek Zarządu Powiatu Garwolińskiego o rozszerzenie porządku obrad o następujący punkt:

- Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”.

Porządek obrad z dodatkowym punktem (wprowadzono pod numerem 16) został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

**Realizowany porządek obrad:**

- 1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
- 2. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicznej za rok 2018.**
- 3. Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie za rok 2018.**
- 4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie za rok 2018.**
- 5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie za rok 2018.**
- 6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.**
- 7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2018.**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**
- 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie, specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które**

przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2019 oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.

10. Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie przez Miasto i Gminę Pilawa Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi powiatowej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.

15. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”.

17. Sprawy różne.

*Do obrad Sesji dołączył Radny Jan Tywanek (obecnych 20 radnych).*

Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.

#### **Ad. 1**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół Nr VI/2019 z VI Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 lutego 2019 r. został przyjęty 17 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

#### **Ad. 2**

##### **Sprawozdanie z działalności Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicznej za rok 2018.**

Działalność Bibliotek Powiatu Garwolińskiego za 2018 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Pani Iwona Poreda – Dyrektor Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicznej poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 25 marca 2019 r. i poprosiła o kierowanie pytań.

Radny Maciej Kurowski poprosił o krótką informację z działalności.

Pani Ewa Nowicka – Instruktor Miejsko – Powiatowej Biblioteki Publicznej powiedziała, że w roku 2018 biblioteki wzbogaciły się o 14 106 książek, zakupionych zostało 13 354 woluminów za kwotę 282 076 zł. Zbiory specjalne bibliotek powiatu garwolińskiego powiększyły się o 555 jednostek i na koniec 2018 roku mamy 3010 jednostek ewidencyjnych. W okresie sprawozdawczym w wyniku selekcji wycofano z bibliotek 19923 zniszczonych i przestarzałych książek. Z oferty bibliotek publicznych

skorzystało 39 150 osób, co stanowi 35,72 % ogółu mieszkańców powiatu. W ciągu całego roku biblioteki publiczne zarejestrowały 15227 aktywnych czytelników. W stosunku do roku 2017 liczba czytelników w powiecie wzrosła o 65 osób, liczba użytkowników o 5333 osoby. Wskaźnik czytelnictwa w roku 2017 w powiecie nieznacznie spadł (0,08%) i wyniósł 13,89%. Największa grupa czytelników już od wielu lat to osoby w wieku 25-44 lata oraz dzieci w wieku 6 -12 lat. W podziale według zajęć najliczniejszą grupą są osoby uczące się: 49,31% ogółu czytelników; jednak w tej grupie widoczna jest tendencja spadkowa. Widać za to wzrost liczby czytelników po 45 roku życia. Dostosowywanie zajęć i tworzenie w bibliotekach przyjaznej przestrzeni dla najmłodszych sprawia, że czytelnikami coraz częściej zostają dzieci z najmłodszej grupy wiekowej, czyli do 5 lat. W ciągu 2018 roku biblioteki odnotowały 195 822 odwiedzin przez 39 150 użytkowników. W czasie ostatniego roku wypożyczono o 2327 książek i o 405 czasopism więcej niż w roku 2017. Wskaźnik wypożyczeń na 100 mieszkańców wzrósł o 1,97; wskaźnik na jednego czytelnika o 0,23. Oprócz księgozbioru biblioteki udostępniają również czasopisma nieoprawne i zbiory specjalne.

Radny Marek Chciałowski powiedział, iż w roku ubiegłym z oferty bibliotecznej skorzystało 39 150 osób, stanowi to 35,72 % a aktywnych uczestników jest zaledwie 13 % w związku z tym radny zapytał, co pracownicy biblioteki robią, aby zachęcić osoby do korzystania z biblioteki.

Pani Ewa Nowicka powiedziała, że biblioteki zachęcają do edukacji czytelniczej i medialnej, organizując lekcje biblioteczne, warsztaty, pogadanki, wystawy edukacyjne, spotkania ze specjalistami z różnych dziedzin. W bibliotekach prowadzone są szkolenia w zakresie korzystania z biblioteki, jej zbiorów i usług, skierowane są one głównie do uczniów. Współpracujemy z Klubami Seniora.

*Do obrad Sesji dołączył Radny Kazimierz Sionek (obecnych 21 radnych).*

Radny Krzysztof Łapacz zapytał czy w bibliotece realizowane jest działanie „książka na telefon”.

Pani Ewa Nowicka potwierdziła, że taka forma jest realizowana oraz udostępniane są e-booki z platformy IBUK libra.

Radny Stefan Gora zauważył, że przygotowane materiały są działalnością wszystkich bibliotek z terenu Powiatu Garwolińskiego, zapytał jak realizowane jest zadanie powiatu.

Pani Iwona Poreda poinformowała, iż utworzony jest plan na 2019 rok, jako biblioteka powiatowa. Do działań merytorycznych jest zatrudniony instruktor, który opiekuje się bibliotekami w powiecie (27). Do jego zadań należy przegląd nowości wydawniczych, służy pomocą, organizuje szkolenia bhp, organizuje konkursy dla szkół w powiecie.

Radny Stefan Gora stwierdził, iż tego zabrakło w sprawozdaniu.

Radny Marcin Kobus poprosił, aby każdy z radnych sobie odpowiedział na pytanie:., kto korzysta z biblioteki?

Radny Marek Chciałowski zapytał jak biblioteka świętowała uroczystości 100-lecia Odzyskania Niepodległości.

Pani Ewa Nowicka odpowiedziała, że przy współpracy środowiska harcerskiego zorganizowano spektakl o Wandzie Bekierskiej, odbyły się konkursy m.in. dla dzieci, plastyczne, zajęcia czytelnicze. Ponadto brano udział w projekcie BGK, w którym młodzież przygotowała grę terenową dot. Odzyskania Niepodległości.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 3**

#### **Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie za rok 2018.**

Sprawozdanie z realizacji zadań Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Pani Jadwiga Trzeciak – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 25 marca 2019 r. i poprosiła o kierowanie pytań.

Nikt z radnych nie skierował pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 4**

#### **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie za rok 2018.**

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie za rok 2018, stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Pan Marcin Zboina – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie poinformował, że sprawozdanie zostało omówione na Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 marca 2019 r.

Bezrobocie w Powiecie Garwolińskim z roku na rok cyklicznie spada. Jednak stopa bezrobocia w porównaniu ze stopą bezrobocia w kraju jest nadal na wysokim poziomie. Spowodowane jest to wypłatą zasiłków dla osób bezrobotnych na okres 12 miesięcy.

Radny Marek Chciałowski zapytał, czym jest spowodowana tak wysoka stopa bezrobocia w Powiecie Garwolińskim w stosunku do kraju i do województwa mazowieckiego.

Pan Marcin Zboina odpowiedział, że jeszcze kilka lat temu (10-15) nasi bezrobotni bardzo chętnie podejmowali pracę w Warszawie, była ona wtedy lepiej płatna a koszty dojazdu nie były wysokie.

Na naszym terenie powstało kilka zakładów, lecz nie zatrudniają oni tylko naszych bezrobotnych, lecz również bezrobotnych z innych, odległych powiatów. Liczba osób aktywnych zawodowo z roku na rok zmniejsza się (odejścia na emeryturę). Przyczyną jest również aktywizacja zawodowa młodych matek.

Radna Teresa Bąk poinformowała zebranych, że istnieje taki organ jak Powiatowa Rada Rynku Pracy, który jest organem opiniodawczo – doradczym w sprawach polityki rynku pracy. Radna dodała, iż w/w Rada w nowej kadencji nie została ani razu zwołana. Przedstawiono nam materiały

niezaopiniowane przez tą Radę, co narusza zapisy ustawowe. Zarówno podział środków, jakimi dysponuje Powiatowy Urząd Pracy w Garwolinie na rok 2019 jak i przedstawienie materiałów na sesję dot. sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie za rok 2018 nie zostały zaopiniowane przez Powiatową Radę Rynku Pracy. Dotychczasowy Przewodniczący tejże Rady złożył rezygnację, ale jest Wiceprzewodniczący tej Rady i przynajmniej dwa posiedzenia powinny zostać zwołane celem zaopiniowania w/w materiałów.

Dyrektor Marcin Zboina potwierdził powyższe, że Rada nie została zwołana jednakże nie koliduje to z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy, gdyż większość działań prowadzonych jest według projektów. Weźmiemy to pod uwagę i rada zostanie zwołana w najbliższym terminie.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 5**

#### **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie za rok 2018.**

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie za rok 2018, stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Pan Janusz Krawczyk – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Garwolinie poinformował, że sprawozdanie zostało omówione na Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 marca 2019 r.

Do PINB w 2018 r. wpłynęło ogółem 2277 różnych spraw i pism. Wydanych zostało ogółem: 202 decyzje oraz 62 postanowienia. Są to głównie decyzje i postanowienia zawierające nakaz rozbiórki obiektów lub ich części, stwarzające możliwość legalizacji obiektów, nakładające opłaty legalizacyjne, nakładające grzywny w celu przymuszenia, decyzje nakazujące poprawę stanu technicznego, legalizujące wykonane odstępstwa od zatwierdzonych projektów czy stwierdzające w końcowym etapie postępowań wykonanie nałożonych obowiązków.

PINB realizuje zadania związane z zawiadomieniem o rozpoczęciu budowy obiektów budowlanych, na budowę, których jest wymagane pozwolenie oraz z przekazaniem ich do użytkowania, w tym obowiązkowe kontrole obiektów, szczególnie budynków usługowych, użyteczności publicznej, szkolnych, stacji paliw. Inwestycję można rozpocząć już w dniu złożenia zawiadomienia. W związku z powyższym w 2018 r. wpłynęło 818 zawiadomień o terminie rozpoczęcia budowy różnych obiektów budowlanych, podczas gdy w 2017 r. była to liczba 659. Z tej liczby w ilości 600 to różnego rodzaju budynki, w 2017 r. było ich 524. Budynków mieszkalnych indywidualnych było – 364; linii i sieci (energetycznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych wraz z wewnętrznymi instalacjami gazu w budynkach mieszkalnych, oświetleniowych) 175; 5 dróg i mostów; 38 innych budowli. We wszystkich tych kategoriach obserwuje się tendencję zwykłą w stosunku do zeszłego roku. Mała liczba rozpoczętych budów dróg dotyczy budowy nowych inwestycji. W dużej liczbie przebudowa dróg istniejących jest wykonywana na zgłoszenie złożone w

Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego a rozpoczęcia takich inwestycji nie trzeba zgłaszać w nadzorce budowlanym. Nie trzeba również zawiadamiać o zakończeniu budowy inwestycji, których rozpoczęcie następuje na podstawie zgłoszenia w starostwie powiatowym.

Liczbę rozpoczęć budów budynków mieszkalnych jednorodzinnych na przestrzeni 4 lat przedstawia tabela nr 5 a dane te stanowią tendencję zwyżkową. W 2015 r. wybudowano 284 budynki, w 2016 r. - 309 budynków, w 2017 r. - 331 budynków, w 2018 r.-364.

W ostatnich latach na terenie powiatu obserwuje się realizację budów nowych budynków mieszkalnych wielorodzinnych przez deweloperów, w których lokale są przeznaczone na sprzedaż. I tak stwierdza się, że w 2018 r. deweloperzy rozpoczęli budowę 3 budynków mieszkalnych wielorodzinnych, w których powstaną 154 lokale mieszkalne. Budowę po 1 budynku wielorodzinnym zgłosili następujący inwestorzy: Ochnik Inwest III Sp. z o.o. z/s w Warszawie - przy ul. Zamojskiej w Garwolinie, Pasaż Nadwodna z/s w Warszawie – przy ul. Nadwodnej w Garwolinie oraz TTS Development Sp. z o.o., Sp. k. z/s w Lublinie - przy ul. Stacyjnej w Garwolinie. W 2017 r. była zgłoszona liczba 52 takich lokali; w 2016 r. 242 lokali a w 2015 r. 49 lokali. Budynki wielorodzinne w zależności od ich wielkości budują się ok 1-2 lat.

Na przestrzeni 4 ostatnich lat przybyło wiele nowych mieszkań na sprzedaż w Garwolinie; w 2018 r. - 140, w 2017 r. - 99, w 2016 r. - 123 a w 2015 r. - 22 mieszkania. Od kilku lat, co roku jest oddawany do użytku przynajmniej jeden budynek wielorodzinny a ostatnio nawet 4 budynki. Jeden budynek z 49 lokalami mieszkalnymi wybudowała firma Ochnik Inwest I Sp. z o.o. przy ul. Zamojskiej, dwa budynki po 21 lokali każdy przy ul. Wiejskiej wybudowała firma Optimum Inwest II Sp. z o.o. oraz Czan Sp. z o.o, sp. k. z/s w Garwolinie jeden budynek z 49 -ma lokalami przy ul. Zamojskiej. Sytuacja ta powoduje, że na rynku pierwotnym jest już bardzo duża liczba nowych mieszkań w blokach.

Ponadto przyjęliśmy do użytkowania 631 różnego rodzaju obiektów (w 2017 r. 567), z czego 503 to budynki, w tym budynki mieszkalne jednorodzinne 335; linie i sieci 82; drogi i mosty 5; inne budowle 41. Również w stosunku do lat poprzednich liczba ta stale się zwiększa, chociaż nie jest to bardzo znaczna różnica. Na przestrzeni 4 ostatnich lat oddanie do użytku budynków mieszkalnych jednorodzinnych stanowi liczbę ok 300 obiektów rocznie, w 2015 r. 309, w 2016 r. 304, w 2017 r. 329 szt., w 2018 r. 335 szt.

W ubiegłym roku PINB dokonał 253 kontrole różnych obiektów budowlanych, które odbyły się w terenie. Szczegółowy podział kontroli odzwierciedla tabela nr 1 oraz wykres. Dokonanych zostało 82 kontrole obowiązkowe przed wydaniem pozwolenia na użytkowanie, przeważnie większych inwestycji usługowych, szkolnych, biurowych, magazynowych oraz 171 innych kontroli. Dokonujemy również w miarę sił i środków kontroli z inicjatywy własnej, w tym rozprawy administracyjne w terenie, a w szczególności dotyczące sprawdzenia wykonania własnych decyzji, zaistniałe w wyniku pożarów czy wichur, jak też w wyniku stwierdzenia wykonania odstępstwa od projektu budowlanego w wyniku złożonych dokumentów przy przekazywaniu obiektów do użytkowania.

PINB ma możliwość nakładania różnego rodzaju opłat finansowych z zakresu swojej działalności, a w szczególności mandatów karnych kredytowanych, opłat legalizacyjnych, kar za samowolne przystąpienie do użytkowania obiektów, za stwierdzone w trakcie obowiązkowej kontroli odstępstwa od zatwierdzonego projektu budowlanego, grzywien w celu przymuszenia do wykonania nałożonego obowiązku. I tak na konto Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 2018 roku wpłynęła kwota 42.500 zł. z legalizacji obiektów, nie licząc kwot z mandatów karnych. Rekordowa suma wpłynęła w 2017 r. - 254.500 zł. z czego 250.000 zł. stanowiła opłata legalizacyjna za samowolną budowę obiektu usługowego.

Radny Marek Chciałowski zapytał, jaka jest najwyższa kwota za legalizację obiektu.

Pan Janusz Krawczyk poinformował, iż legalizacja budynku mieszkalnego to kwota 50 000 zł, budynku gospodarczego - 25 000 zł, ogrodzenia - 3 000 zł, hala produkcyjna lub większa inwestycja – kwota przeliczana jest przez przelicznik i jest w granicach 100 000 – 300 000 zł.

Radny Marek Chciałowski zapytał dodatkowo czy ma być zniesiona opłata legalizacyjna za wybudowane wcześniej budynki.

Pan Janusz Krawczyk odpowiedział, że trwają prace sejmowe w tej sprawie. Na obiekty, które zostały samowolnie wybudowane, będzie trzeba opracować dokumentację i uzyskać pozwolenie. Abolicja ma obowiązywać pięć lat wstecz.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Obrady Sesji opuścił Radny Marcin Kobus (obecnych 20 radnych).*

#### **Ad. 6**

##### **Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.**

Stan bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Garwolińskiego za rok 2018 stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

Pani Dorota Brojek – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Garwolinie poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 marca 2019 r.

Dyrektor przedstawiła wnioski z opracowanych materiałów.

1. W 2018 r. w zakresie działań zapobiegawczego nadzoru sanitarnego znacznie wzrosła liczba opinii sanitarnych obejmujących dokumenty planistyczne: prognoz oddziaływania na środowisko, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania. Ponadto wzrosła ilość opinii o obiektach budowlanych przed dopuszczeniem ich do użytkowania.
2. Utrzymanie wysokiego poziomu wykonawstwa szczepień ochronnych przeciwko chorobom zakaźnym, szczególnie p/WZW B wśród osób, które miały styczność z chorymi i nosicielami wirusa HBV.

3. Dążenie do obniżania liczby zakażeń i zatruc szerzących się drogą pokarmową, spowodowanych pałeczkami Salmonella poprzez prowadzenie akcji oświatowych i informacyjnych.
4. Egzekwowanie prowadzenia kontroli wewnętrznej i stałe uaktualnianie, doskonalenie i przestrzeganie procedur higienicznych przez podmioty prowadzące działalność leczniczą, w obszarze realizacji działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych.
5. Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych w powiecie, ze szczególnym uwzględnieniem odry, poprzez m.in. szybkie identyfikowanie osób z kontaktu z chorymi i podejrzanymi o zachorowanie na odrę i postępowanie zgodnie z wytycznymi.
6. Stan techniczny obiektów żywieniowych nieznacznie uległ poprawie w stosunku do roku ubiegłego, przy równoczesnym wzroście świadomości niektórych przedsiębiorców oraz znacznym wzroście świadomości klientów.
7. Kontynuowanie nadzoru sanitarnego szczególnie w obiektach obrotu żywnością między innymi w zakresie: zachowania łańcucha chłodniczego, prawidłowego asortymentu sprzedaży (dot. sklepików szkolnych) oraz stosowania zasad dobrej praktyki higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) i prawidłowego znakowania wyrobów.
8. Stan sanitarny urządzeń wodnych ulega systematycznej poprawie. W wyniku monitoringu PSSE Garwolin poprawia się stan techniczny hydroforni oraz zwiększa się ilość osób korzystających z wody dobrej jakości.
9. Stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej również ulega systematycznej poprawie. Powstają nowe zakłady: zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, odnowy biologicznej.
10. W związku z budową drogi S17 i modernizacją linii kolejowej na trasie Dęblin - Warszawa obserwuje się znaczny rozwój regionu. Powstają nowe zakłady produkcyjne, usługowe i handlowe.
11. Wzrasta liczba nowych zakładów pracy na terenie Powiatu Garwolińskiego.
12. Wzrosła liczba stwierdzonych chorób zawodowych w porównaniu do lat ubiegłych.
13. Na terenie Powiatu Garwolińskiego nie zgłaszano zatruc środkami zastępczymi.
14. W 2018 r. prowadzono postępowanie administracyjne w stosunku do osoby posiadającej środki zastępcze.
15. Na terenie Powiatu Garwolińskiego powstają nowe przedszkola, żłobki i kluby malucha.
16. Likwidacja gimnazjów na terenie Powiatu Garwolińskiego i w związku z tym przyjęcie większej liczby uczniów do szkół podstawowych spowodowały zwiększenie liczby szkół pracujących w systemie dwuzmianowym.
17. We wszystkich placówkach szkolnych jest zapewniona możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych w szkole.
18. Działania oświatowo-zdrowotne i promujące zdrowie w 2018 roku ukierunkowane były na promocję zasad prawidłowego odżywiania się i aktywności fizycznej; przeciwdziałanie uzależnieniom odytoniowym i edukację w zakresie ochrony osób niepalących przed bierną inhalacją dymu tytoniowego; profilaktykę chorób nowotworowych piersi i narządu rodnego; zapobieganie



zakażeniom wirusem HIV i chorobie AIDS; profilaktykę chorób odkleszczowych, profilaktykę grypy, zapobieganie odzwierzęcym chorobom pasożytniczym człowieka. Prowadzono również działania w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży korzystających z turnusów wypoczynkowych na terenie Powiatu Garwolińskiego.

19. Duża oferta tematyczna oddziaływań prozdrowotnych pozwalała, każdorazowo docierać do kilku tysięcy odbiorców, począwszy od środowisk przedszkolnych i szkolnych, poprzez środowiska pracowników medycznych i pacjentów, a także do środowisk seniorów zrzeszonych w Klubach Seniora.

Radny Mirosław Pyra zapytał skąd wynika różnica w szczepieniach dzieci na świnkę, odrę, różyczkę z rocznika 2017 (31,4 niezaszczepione) a rocznika 2016 (8,2 niezaszczepione).

Pani Dorota Brojek odpowiedziała, że lekarz decyduje o szczepieniach dzieci, zdarza się, że są one przesunięte w czasie. Dodała, że w naszym powiecie „szczepialność” jest dobra, choć są osoby unikające tego.

Radny Marek Chciałowski zapytał jak wygląda sytuacja szczepień na tle kraju.

Pani Dorota Brojek odpowiedziała, że mamy niższy odsetek dzieci niezaszczepionych niż w kraju.

Radna Teresa Bąk wyraziła pozytywne spostrzeżenie, co do przygotowanej informacji, która zakończona jest wnioskami, które podsumowują całą działalność i dają obraz wyniku pracy. Radna zapytała jak często kontrolowana jest jakość towarów w sklepach, często w terenie spotyka się przeterminowane towary.

Pani Dorota Brojek poinformowała, iż stacja ma harmonogram kontroli. W roku 2018 Sekcja Bezpieczeństwa Żywności przeprowadziła 552 kontrole w tym było 65 kontroli interwencyjnych, zgłaszanych m.in. przez mieszkańców powiatu, z czego 11 okazało się zasadnych. W celu zbadania jakości żywności pobierane są próby. W roku 2018 pobrano 296 prób żywności. Obowiązkiem sprzedawcy jest usunięcie przeterminowanego towaru z półek sklepowych.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 7

**Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2018.**

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pani Janina Kula – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie poinformowała, że sprawozdanie zostało omówione na Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego oraz na Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 26 marca 2019 r.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie wykonuje zadania wynikające z następujących aktów prawnych:

- ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2018r., poz. 511 z późn. zm.),
- ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018r. poz. 998 z późn. zm.),
- ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.),
- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015r. poz. 1390 z późn. zm.).

W roku 2018 Powiat Garwoliński otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kwotę 1 441 694 zł na realizację w/w zadań, z czego na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętym kwotę 497 880 zł (30 uczestników) oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żelechowie kwotę 580 860 zł (35 uczestników). W związku z tym na realizację pozostałych zadań przeznaczono kwotę 362 954 zł.

Rada Powiatu Garwolińskiego dokonała podziału środków PFRON na poszczególne zadania. Na zadania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy ze środków PFRON przeznaczono kwotę 30 000 zł. Starosta Powiatu Garwolińskiego powołał Komisję opiniującą wnioski z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dofinansowane ze środków PFRON. Komisja opiniowała zasadność złożonych wniosków oraz proponowała kwotę dofinansowania, którą Starosta zatwierdzał w formie umowy zawieranej z beneficjentem.

W roku 2018 udzielono następujących dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

1. Turnusy rehabilitacyjne to zorganizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników.
2. Sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych. W ramach zadania w roku 2018 zrealizowano 5 wniosków na ogólną kwotę 10 000 zł. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone.
3. Sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych uzyskują osoby niepełnosprawne, które dopłacają do zakupu sprzętów ponad limit wyznaczony przez Narodowy Fundusz Zdrowia.
4. Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. Bariery architektoniczne to wszelkie utrudnienia występujące w budynku i w jego najbliższej okolicy, które ze względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne lub warunki użytkowania uniemożliwiają lub

utrudniają swobodę ruchu osobom niepełnosprawnym. W 2018r. zostało złożonych 26 wniosków na sumę 279 432 zł.

5. Dofinansowanie kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej. Na terenie Powiatu Garwolińskiego działają dwa warsztaty terapii zajęciowej, w Miętnej i w Żelechowie.
6. Pilotażowy program „Aktywny Samorząd”. Program jest realizowany od 2012 roku, finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Adresowany jest do indywidualnych osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności.
7. „Program wyrównywania różnic między regionami III”. Na podstawie wniosku złożonego przez Zgromadzenie Sióstr Albertynek Posługujących ubogim Prowincja Warszawska dla Domu Pomocy Społecznej w Życzynie, Powiat Garwoliński wystąpił do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Mazowiecki, o dofinansowanie zakupu 9 osobowego mikrobusu ze stanowiskiem do kotwiczenia wózka inwalidzkiego na potrzeby zapewnienia przewozu mieszkańcom Domu. PFRON udzielił dofinansowania w wysokości 80 000 zł, zawierając umowę z Powiatem Garwolińskim. Powiat Garwoliński wystąpił również do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Mazowiecki, o dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Trzciance. PFRON udzielił dofinansowania w wysokości 70 000 zł, zawierając umowę z Powiatem Garwolińskim. Intensywność pomocy w przypadku w/w projektu - 70%.

Radny Marek Chciałowski zapytał ile dzieci przebywa w pozainstytucjonalnej pieczy zastępczej a ile w domu dziecka.

Pani Janina Kula odpowiedziała, iż w rodzinach zastępczych zawodowych jest pięcioro dzieci, czternaścioro dzieci z naszego powiatu przebywa poza nim w placówkach socjalizacyjnych. W ośrodku „Zielone Izdebno” mamy pięć miejsc socjalizacyjnych.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Do obrad Sesji dołączyła Radna Ewa Kędziorek (obecnych 21 radnych).*

#### **Ad. 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Pani Janina Kula – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie.

Powiat Garwoliński otrzymał informację o wysokości środków PFRON przypadających Powiatowi Garwolińskiemu na rok 2019 w kwocie 1 535 247 zł, w tym na:

- działanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętnej i Żelechowie – kwotę 1 156 740 zł,
- realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej – kwotę 378 507 zł.

Projekt podziału środków PFRON został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Garwolinie, które odbyło się w dniu 1 marca 2019 r.

W podziale środków, z powodu braku zainteresowania osób niepełnosprawnych tymi formami pomocy, nie uwzględniono następujących zadań:

- zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na przystosowanie tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych art. 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
- zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych art. 26e ustawy,
- zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu art. 11 ustawy,
- dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego art. 13 ustawy,
- zwrot kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę art. 41 ustawy,
- dofinansowanie usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika art. 35a ust 1 pkt 7f ustawy,
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej art. 35a ust. 4 ustawy,
- zadania zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym art. 36 ust. 2 ustawy.

Radny Maciej Kurowski – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego poinformował, iż w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała Nr VII/40/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 9

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie, specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2019 oraz przyjęcia planu dofinansowania**

**form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Pan Janusz Kowalski – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m.

Zgodnie z § 7 pkt 1, 2 i 4 oraz § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. poz. 136) organ prowadzący tworzy fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, opracowuje na każdy rok budżetowy biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie, jak również ustala specjalności i formy kształcenia.

Wymienione formy kształcenia i specjalności przedstawione w projekcie uchwały wynikają z wniosków przedstawionych przez dyrektorów szkół i placówek oraz analizy tych wniosków w zakresie kształcenia przez Zarząd Powiatu Garwolińskiego i Komisję Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu oraz uzyskały pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w powiatowych jednostkach oświatowych.

Radny Krzysztof Łapacz – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego poinformował, iż w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Radny Marek Chciałowski zapytał, czym jest spowodowana różnica pomiędzy kwotami a etatami w poszczególnych szkołach.

Pan Janusz Kowalski odpowiedział, że jest to porównywalna liczba etatów pedagogicznych w niektórych szkołach, fundusz na doskonalenie nauczycieli został policzony w wysokości 0,8 % planowanych rocznych wynagrodzeń nauczycieli w poszczególnych jednostkach oświatowych.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 12* do protokołu.

Uchwała VII/40/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 marca 2019 r. sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie, specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2019 oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński stanowi *załącznik nr 13* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## Ad. 10

### **Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Pan Marek Wójcicki – Radca Prawny.

Od początku kadencji rady powiatu 2018-2023 obowiązują przepisy dotyczące obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Art. 42 a ust. 1–4 ustawy o samorządzie powiatowym określa, że:

Art. 42a. 1. Grupa mieszkańców powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

2. Grupa mieszkańców, o której mowa w ust. 1, musi liczyć:

- 1) w powiecie do 100 000 mieszkańców - co najmniej 300 osób;
- 2) w powiecie powyżej 100 000 mieszkańców - co najmniej 500 osób.

3. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się przedmiotem obrad rady powiatu na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu.

4. Komitet inicjatywy uchwałodawczej ma prawo wskazywać osoby uprawnione do reprezentowania komitetu podczas prac rady.

Natomiast zgodnie z art. 42a ust. 5 rada powiatu określa w drodze uchwały:

- 1) szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich,
- 2) zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych,
- 3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych,
- 4) formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

Przedstawiony powyżej projekt uchwały zawiera wszystkie elementy, które powinny znaleźć się w uchwale o obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej.

Do projektu uchwały nikt nie skierował pytań, wobec czego Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

Uchwała została podjęta 20 głosami „za”, 1 osoba nie głosowała. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 14* do protokołu.

Uchwała VII/42/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej stanowi *załącznik nr 15* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## Ad. 11

### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie przez Miasto i Gminę Pilawa Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie.**

Starosta Mirosław Walicki poinformował, iż w dniu 18 lutego 2019 r. Pani Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa zwróciła się ponownie z prośbą o zawarcie porozumienia w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie przez Miasta i Gminę Pilawa. Po raz

pierwszy samorząd Pilawy do powiatu wystąpił w powyższej sprawie w roku 2017, ówczesny Zarząd Powiatu Garwolińskiego stanął na stanowisku, aby decyzję w tej sprawie zostały podjęte w roku 2019. Zarząd Powiatu Garwolińskiego po przeanalizowaniu wniosku samorządu Miasta i Gminy Pilawa widzi zasadność utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie. Zarząd wypracowując swoje stanowisko wziął pod uwagę fakt, że w roku 2019 będzie prowadzona podwójna rekrutacja dla absolwentów klas gimnazjalnych i klas VIII szkół podstawowych, jak również fakt, że Pilawa, jako jedyny samorząd miejski na terenie naszego powiatu nie posiada żadnej szkoły ponadpodstawowej. Z analiz wynika, iż 40 % uczniów z terenu gminy i miasta Pilawa uczy się poza terenem Powiatu Garwolińskiego i to właśnie głównie do nich ma być skierowana ta oferta.

Starosta dodał, że inicjatywę Pani Burmistrz poparł Grzegorz Woźniak – Poseł na Sejm kierując w dniu 4 marca 2019 r. pismo do Starosty i Przewodniczącego Rady.

*... „Zwracam się do Panów, jako Przedstawicieli Powiatu Garwolińskiego oraz za Waszym pośrednictwem do wszystkich radnych Rady Powiatu Garwolińskiego z gorącą prośbą o uwzględnienie wniosku Miasta i Gminy Pilawa, w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego.*

*Reforma edukacji to nowe wyzwania, ale też nowe szanse dla samorządów, by na nowo, uwzględniając głosy mieszkańców i ich potrzeby, zorganizować system oświaty. To samorządy, wsłuchując się w głos lokalnej społeczności, współpracując ze sobą mogą najlepiej i najsukuteczniej reformować polską szkołę, zarazem najlepiej odpowiadają na potrzeby swoich środowisk.*

*Samorząd Miasta i Gminy Pilawa, odpowiadając na zapotrzebowanie i wole mieszkańców, wystąpił ponownie do Powiatu Garwolińskiego o zawarcie porozumienia, umożliwiającego utworzenie Liceum Ogólnokształcącego. Warto podkreślić, że Pilawa jest jedynym samorządem miejskim, w którym nie funkcjonuje szkoła ponadpodstawowa, a tego typu szkoła to swoiste ośrodki kultury, tętniące życiem, bardzo ważne dla tworzenia poczucia wspólnoty w małych miastach.*

*Zwracam się do Pań i Panów Radnych Powiatu Garwolińskiego o zrozumienie woli mieszkańców oraz Samorządu Miasta i Gminy Pilawa i uwzględnienie złożonego wniosku. Wierzę, że wzorem dotychczasowej dobrej współpracy pomiędzy Samorządami, przychylicie się Państwo do powyższego wniosku. Wszystkim nam bowiem leży na sercu dobro Mieszkańców Powiatu, w tym mieszkańców Miasta i Gminy Pilawa.”...*

Pani Albina Łubian – Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa podziękowała, że mogła uczestniczyć w dyskusji na merytorycznych komisjach. Przyznała, że marzenia Pilawian o utworzeniu szkoły średniej w Pilawie są od wielu lat. Poprzednia reforma oświaty wymusiła na samorządzie utworzenie gimnazjum i dobudowanie skrzydła szkoły. Obecna reforma, likwidująca gimnazjum, dała szansę powrotu do marzeń Pilawian o utworzeniu szkoły średniej. Burmistrz podkreśliła, że Pilawa jest jedną z najlepiej rozwijających się gmin i miast w powiecie i brakuje tutaj tylko szkoły średniej, która z pewnością podniesie prestiż miasta. Burmistrz dodała, że Pilawa ma warunki, bazę i kadre pedagogiczną, aby utworzyć i utrzymać liceum.

Radny Krzysztof Łapacz – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego poinformował, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Radny Mirosław Pyra zapytał, czy Zarząd Powiatu zastanawiał się nad tym, co będzie się działo, jeśli część uczniów z Miętnego przejdzie do Pilawy.

Starosta odpowiedział, że o wyborze szkoły decydują dzieci i ich rodzice oraz dodał, że w Miętnem nie ma zbyt wielu uczniów z terenu Miasta i Gminy Pilawa.

Radny Marek Chciałowski stwierdził, że należy dać szansę Pilawie i wyrazić zgodę na utworzenie szkoły.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 16* do protokołu.

Uchwała VII/43/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie przez Miasto i Gminę Pilawa Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie stanowi *załącznik nr 17* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## Ad. 12

### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi powiatowej.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Pan Mirosław Walicki – Starosta.

Niniejsza uchwała jest wykonaniem delegacji ustawowej zawartej w art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym poprzez wyrażenie zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu Garwolińskiego porozumienia z Zarządem Powiatu Kozienickiego w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi powiatowej niezbędnym do przygotowania dokumentacji w związku z zamiarem złożenia wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z dojazdami” w ramach rządowego programu uzupełnienia lokalnej i regionalnej infrastruktury drogowej – Mosty dla Regionów. Na podstawie porozumienia Zarząd Powiatu Garwolińskiego będzie uprawniony do zarządzania drogą publiczną w zakresie wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i realizacją w/w zadania.

Porozumienie jest załącznikiem do wniosku o dofinansowanie zadań związanych z przygotowaniem dokumentacji budowy przeprawy mostowej wraz z niezbędnymi drogami dojazdowymi w ramach Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty dla Regionów. Rząd na ten program przeznaczył 2 mld zł. Budowa mostu na rzece Wiśle z drogami dojazdowymi ma kosztować około 650 mln zł. Wniosek samorządów garwolińskiego i kozienickiego trafi do ministra inwestycji i rozwoju. To pierwszy krok do rozpoczęcia tej inwestycji.



Z rządowych deklaracji wynika, że dofinansowanie zadania sięgnie 80%. Pozostałe 20% kosztu inwestycji, łącznie z kosztami dokumentacji, będą leżały po stronie samorządów. Uzgodniliśmy, że to Powiat Garwoliński będzie liderem inwestycji.

Radny Marek Chciałowski zapytał czy inwestycję będzie realizował Powiat Garwoliński czy może rozważano wyłonienie inwestora zastępczego.

Starosta – Mirosław Walicki odpowiedział, że na etapie dokumentacji będzie to zadanie zleczone, natomiast na etapie realizacji inwestycji, czyli samej budowy mostu, wiodącym inwestorem będzie Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Radny Marek Chciałowski zapytał czy w trakcie realizacji zadania może zmienić się beneficjent.

Starosta – Mirosław Walicki poinformował, że na etapie realizacji inwestycji powierzymy rolę inwestora zastępczego Samorządowi Województwa.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 18* do protokołu.

Uchwała VII/43/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi powiatowej stanowi *załącznik nr 19* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Obrady sesji opuścił Radny Józef Tomala (obecnych 20 radnych).*

#### **Ad. 13**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.**

#### **Ad. 14**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.**

Uzasadnienie do projektów uchwał przedstawiła Pani Jolanta Zawadka – Skarbnik.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej przewiduje zmiany wykazu przedsięwzięć tj. wprowadza się nowe zadanie na lata 2019 – 2021 „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi” – łączne finansowanie 8 430 000 zł.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019 przewiduje:

1. Plan dochodów budżetu Powiatu Garwolińskiego:

- zwiększamy środki subwencji ogólnej o kwotę 126 895 zł,
- zgodnie z decyzją Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zmniejszamy dotację na Domy Pomocy Społecznej – 79 000 zł

- zgodnie z decyzją Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększamy środki na bieżącą działalność Państwowej Straży Pożarnej – 59 797 zł,
- wprowadzamy refundację dotacji z 2018 roku w wysokości 127 259 zł, przyznanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, na realizację projektu: „Poprawa stanu infrastruktury turystycznej oraz rekreacyjnej służącej lokalnej społeczności w miejscowości Kolonia Izdebnó, Trzcianka, Miętne, Garwolin”. Projekt realizowany jest z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (siłownie zewnętrzne) – 127 259 zł.

## 2. Plan wydatków budżetu Powiatu Garwolińskiego:

- wprowadzamy nowe zadanie wieloletnie pn. „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi” – na 2019 rok planujemy 24 000 zł.
- tworzymy w budżecie jednostki starostwa paragrafy zakupu żywności oraz nagrody konkursowe
- zgodnie z otrzymaną decyzją wprowadzamy środki na działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – 59 797 zł,
- zwiększamy środki na zakup materiałów i wyposażenia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Żelechowie – 19 100 zł,
- zwiększamy środki na realizację projektu pn. „Mobilność to sukces” – realizowany w ramach programu POWER w Zespole Szkół Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie – 66 329 zł oraz dokonujemy drobnych przeniesień w planie wydatków szkoły,
- Wprowadzamy środki na wynagrodzenia bezosobowe w I Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garwolinie – 10 000 zł oraz zwiększamy środki na pochodne od wynagrodzeń – 112 516 zł,
- zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego zmniejszamy dotację dla Domu Pomocy Społecznej w Życzynie – 79 000 zł.

Do przedstawionego uzasadnienia nie skierowano pytań, wobec czego Przewodniczący Rady poddał powyższe projekty uchwał pod głosowanie.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego został podjęty 19 głosami „za”, 1 radny obecny na sali nie brał udziału w głosowaniu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 20* do protokołu.

Uchwała Nr VII/45/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego stanowi *załącznik nr 21* do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019 został podjęty jednogłośnie 20 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 22* do protokołu.

Uchwała Nr VII/46/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019 stanowi *załącznik nr 23* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 15**

##### **Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami od 27 lutego 2019 r. do 19 marca 2019 r. stanowi *załącznik nr 24* do protokołu.

Starosta – Mirosław Walicki na wstępie uzupełnił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu wysłanego w materiałach na dzisiejszą Sesję Rady Powiatu:

1. Zarząd na posiedzeniu w dniu 13 marca 2019 r. na pisemną własną prośbę Dyrektora Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej w drodze uchwały odwołał Panią Beatę Pasternak z pełnionej funkcji Dyrektora z dniem 31 marca 2019 r.

Od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd odbył jedno posiedzenie w dniu 26 marca, na którym:

1. Zarząd zapoznał się ze stanem bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Garwolińskiego za 2018 rok.
2. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Garwolińskiego sprawozdania rocznego SPZOZ w Garwolinie z wykonania planu finansowego za rok 2018.
3. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Garwolińskiego sprawozdania rocznego Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej z wykonania planu finansowego za rok 2018.
4. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przedstawienia Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach i Radzie Powiatu Garwolińskiego sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.
5. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Garwolińskiego informacji o stanie mienia Powiatu Garwolińskiego.
6. Zarząd w drodze uchwały zatwierdził roczny plan finansowy Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Garwolinie na 2019 rok.
7. Zarząd podjął uchwałę w sprawie złożenia wniosku do Marszałka Województwa Mazowieckiego o umorzenie w całości opłat rocznych z tytułu użytkowania na cele nierolnicze użytku rolnego klasy RIIIb o pow. 0,0859 ha (859,33 m<sup>2</sup>), stanowiącego część działki gruntu nr 3662/5, położonej w Garwolinie przy ul. Lubelskiej.
8. Zarząd w drodze uchwały powołał komisję przetargową, przeprowadzającą procedury wyboru wykonawcy na wykonanie zamówień publicznych udzielanych przez Powiat Garwoliński i ustalił regulamin jej działania.
9. Zarząd przyjął informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie o działalności w roku 2018.

10. Zarząd zapoznał się z opinią Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie zjazdu z drogi powiatowej na działkę nr 1047/4 w Miętmem.
11. Zarząd przyjął informację Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie o działalności w roku 2018.
12. Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Garwolinie za rok 2018.
13. Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie za 2018 rok oraz stanem bezrobocia w poszczególnych gminach Powiatu Garwolińskiego.
14. Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Garwolinie i podjął uchwałę przeznaczając kwotę 2.000 zł na zakup nagród dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, biorących udział w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”.
15. Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” – dla Pana Grzegorza Woźniaka, w dziedzinie działalność samorządowa i skierował do Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego.

Radna Teresa Bąk poinformowała, iż Zarząd w dniu 19 marca 2019 r. zapoznał się z informacją o sytuacji ekonomiczno – finansowej PKS w Garwolinie S.A. i poprosiła o udzielenie informacji w tej sprawie.

Starosta – Mirosław Walicki odpowiedział, że sytuacja finansowa jest bardzo zła. Czekany na wyniki konkursu. Z informacji przedstawionej przez Panią Prokurent wynika, że strata sięga ponad 2 mln zł. Nadzieją jest, że program rządowy Premiera Morawieckiego da szansę odbudowy linii autobusowych.

Radna – Teresa Bąk zapytała czy wiemy już jak będzie wyglądało wsparcie rządowe.

Starosta odpowiedział, iż wsparcie dotyczyć będzie dopłaty do wozokilometra poprzez dopłatę samorządu gminnego, powiatowego i rządowego.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 16**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Pani Iwona Kurowska – Wicestarosta.

Pan Grzegorz Woźniak ukończył studia na Wydziale Geografii Uniwersytetu Warszawskiego, studia podyplomowe w Centrum Studiów Latinoamerykańskich UW oraz Studium Prawno-Samorządowego w PAN w Warszawie.

Działalność samorządową rozpoczął w 1998 r., kiedy został wybrany na radnego powiatowego I kadencji. Przewodniczył wówczas pracom Komisji Rozwoju Gospodarczego. Został wybrany także

radnym powiatowym w kolejnych, III i IV, kadencjach samorządu powiatowego. W latach 2006 - 2010 pełnił funkcję Starosty Powiatu Garwolińskiego. Przez 4 lata wspólnie z Radą Powiatu zrealizował inwestycje za ponad 115 mln zł m.in. w kluczowych dziedzinach: ochrony zdrowia, drogownictwa, szkolnictwa, bezpieczeństwa. Udało się m.in. wyremontować i zmodernizować ponad 90 km dróg za ponad 37 mln zł oraz mosty i ronda. Lata 2006-2010 to także duże zmiany w oświacie powiatowej. Otwarte zostały nowe, dostosowane do rynku pracy, kierunki kształcenia, modernizowana baza oświatowa, realizowane były dodatkowe zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów. Poprzez inwestycje w sprzęt w latach 2006 - 2010 udało się wyposażać służby ratownicze - straż pożarną, policję, ratownictwo medyczne i stworzyć sprawnie funkcjonujący system ratowniczy dla mieszkańców, tak potrzebny szczególnie podczas akcji przeciwpowodziowej w 2010 r.

W 2011, a następnie 2015 r. Pan Grzegorz Woźniak został wybrany Posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Wiedzę i doświadczenie z działalności gospodarczej, społecznej i samorządowej wykorzystuje dla dobra i rozwoju naszego regionu, reprezentując go w Parlamencie.

Od 2011 r. wykorzystywał wszelkie możliwości, aby doszło do modernizacji DK17. Wraz z grupą osób, którym zależało na realizacji tej inwestycji stopniowo doprowadził do rozpoczęcia zadania, mimo iż poprzedni Rząd nie widział zasadności jego realizacji. Wartość tej inwestycji to 3,3 mld zł. Trwają roboty budowlane na szlaku kolejowym E7 Warszawa-Pilawa-Lublin, powstają nowe torowiska, perony, rozjazdy, stacje kolejowe czy dworce. Przebudowa linii kolejowej jest obecnie największą inwestycją w branży kolejowej w Polsce o wartości ponad 3,2 mld zł.

Samorządy Powiatu Garwolińskiego przy wsparciu środków Ministerstwa Sportu i Turystyki uzyskanemu dzięki zaangażowaniu Pana Grzegorza Woźniaka wybudowały lub są w trakcie budowy: nowe boiska, hale sportowe czy zaplecza sanitarne przy obiektach sportowych; przy wsparciu środków Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej budowane są nowe przedszkola i żłobki. Dokonano zakupów samochodów i sprzętu dla wielu spośród 100 jednostek strażackich w powiecie, co znacząco poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Garwolińskiego czujemy się z nimi bezpiecznie. Udało się pozyskać 500 tys. zł na zakup nowej karetki dla szpitala powiatowego.

Bardzo ważne jest wsparcie Pana Grzegorza Woźniaka dla inwestycji samorządów w modernizację dróg lokalnych. Przy wsparciu finansów z MSWiA oraz wojewody mazowieckiego udało się wyremontować 28 dróg samorządowych na ziemi garwolińskiej, często na te inwestycje mieszkańcy czekali wiele lat. Najważniejsze inwestycje drogowe to: remont drogi powiatowej nr 1360W Trojanów - Piotrówek - Podebłocie, odbudowa ul. Słonecznej w miejscowości Pilawa, remont drogi powiatowej nr 1328W Garwolin - Reducin - Samorządki - Żelechów, remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1351 Antoniówka - Podstolice, odbudowa drogi gminnej nr 131412W w miejscowości Sokolniki, remont drogi powiatowej nr 1340W Przykory - Miastków Kościelny w miejscowości Zgórze, remont drogi gminnej nr 130247W w miejscowości Wola Rębkowska ul. Wiatraczna, remont drogi powiatowej nr 1316W Jażwiny - Augustówka, remont drogi powiatowej nr 1317W Parysów - Gózd w miejscowości

Starowola, odbudowa drogi gminnej nr 131410W w miejscowości Nowy Kłębów i Stary Kłębów, modernizacja drogi przez Wolę Łaskarzewską, przez Wolę Rębkowską czy ul. Polna w Garwolinie. Są to rekordowe środki, które samorzady Powiatu Garwolińskiego uzyskały jako dofinansowanie na remont dróg, nigdy wcześniej nie było tak dużego wsparcia środkami rządowymi.

Za działalność samorządową, jako Starosta Powiatu Garwolińskiego otrzymał w lipcu 2008 r. brązowy medal Za Zasługi dla Policji, złoty medal Za Zasługi dla Pożarnictwa, a 20 listopada 2008 r. Prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył go Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Biorąc pod uwagę tak szerokie zaangażowanie i wkład pracy Pana Grzegorza Woźniaka we wszystkich wskazanych obszarach, zasadne jest wnioskowanie o nadaniu mu odznaczenia/tytułu Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego w dziedzinie Działalność Samorządowa.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 25* do protokołu.

Uchwała Nr VII/47/2019 w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” stanowi *załącznik nr 26* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 17**

##### **Sprawy różne.**

Radna Teresa Bąk wyraziła swoje zaniepokojenie wobec plakatów funkcjonujących w przestrzeni publicznej o treści: „RATUJMY SZPITALI POWIATOWE AKTUALNY SYSTEM FINANSOWANIA SZPITALI POWIATOWYCH PROWADZI DO ICH UPADKU I ZAMKNIĘCIA”. W podobnym tonie jest list otwarty skierowany do Pana Mateusza Morawieckiego – Premiera oraz Pana Łukasza Szumowskiego – Ministra Zdrowia. Jest to swoisty alarm, bardzo niepokojąca jest treść listu. Radna spodziewała się, że będzie dziś obecny podczas obrad Pan Krzysztof Zochowski – Dyrektor Szpitala powiatowego w Garwolinie i Wiceprezes Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych, który udzieliłby informacji w sprawie. Z uwagi na brak osoby Pana Krzysztofa Zochowskiego, Radna zapytała czy Związek Powiatów Polskich zajmował się tym problemem i jakie są ustalenia w tej sprawie.

Starosta - Mirosław Walicki odpowiedział, że Związek Powiatów Polskich jest we współpracy z Ogólnopolskim Związkiem Pracodawców Szpitali Powiatowych. ZPP wystosował apel zwracając w nim uwagę na trudną sytuację szpitali powiatowych. Dyrektorzy szpitali poprzez rozmowy już wywalczyli dodatkowe środki finansowe z Narodowego Funduszu Zdrowia, jednak nie są one wystarczające. Jeśli sytuacja się nie zmieni to konieczne będzie pokrycie stratę. Wewnątrz jednostki nie ma rezerw.

Radna Teresa Bąk poinformowała również o zaistniałej sytuacji w poradni pulmonologicznej. Pacjenci zapisaniu na wizyty w kwietniu br. otrzymali informację o odwołanych wizytach oraz

o możliwości kolejnego zapisu na wizytę na roku 2020. Radna zasygnalizowała problem, gdyż dla osób chorych na choroby układu oddechowego jest to trudna sytuacja.

Pani Albina Łubian – Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa podziękowała radnym za podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie przez Miasto i Gminę Pilawa Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie.

Pani Halina Poszytek – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego poinformowała, że od 8 kwietnia 2019 r. w szkołach i przedszkolach na terenie powiatu garwolińskiego rozpoczyna się strajk nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. Strajk, którego głównym inicjatorem jest ZNP, wynika z braku porozumienia pomiędzy rządem a ZNP i większością nauczycieli, co do wynagrodzeń. W styczniu rozpoczął się spór zbiorowy z pracodawcami. Był on konsekwencją ankiety, która została przeprowadzona na przełomie listopada i grudnia 2018 r. przez Zarząd Główny ZNP. Ankieta dotyczyła wynagrodzenia nauczycieli i formy ewentualnego protestu. Najwięcej pracowników oświaty wypowiedziało się za strajkiem. W powiecie 78 placówek weszło w spór zbiorowy z pracodawcami, a 66 będzie strajkowało. Pani Prezes zaapelowała o wyrozumiałość.

Starosta – Marek Chciałowski poinformował, iż w tych dniach będą odbywały się egzaminy i samorząd i dyrektorzy muszą przede wszystkim zorganizować pracę szkoły, aby odbyły się egzaminy.

Radny Marek Chciałowski podziękowała Pani Beacie Pasternak za pracę na rzecz garwolińskiej kultury, za prowadzenie Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętym.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 19.15 Przewodniczący Rady zamknął obrady VII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Nagranie z sesji stanowi *załącznik nr 27* do protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:  
Katarzyna Kucharska – Kondej  
Inspektor Wydziału OA

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Waldemar Trzaskowski**